
Fahrplan 2024

Tarife und Informationen

 Grosse Rundfahrt CHF 26.40 
Halbtax/Kinder von 6 bis 16 Jahre CHF 13.20

 Tageskarte CHF 30.00 
Halbtax/Kinder von 6 bis 16 Jahre CHF 15.00

 Hunde-Ticket CHF   5.00 
Hunde-Pass Monat/Jahr wird akzeptiert

Alle Preise inkl. 8,1 % MWST. Preisänderungen vorbehalten.

Das Ticket für Kursfahrten kann 
auf dem Schiff  gekauft werden. 
Kinder unter 6 Jahren reisen 
gratis. GA, Junior- Karte und 
Kinder-Mitfahrkarte sind gültig. 
Gruppen ab 10 Personen  
erhalten 30 % Ermässigung. 
Bitte beachten Sie, dass der 
Gruppentarif nur bei einem 
gemeinsamen Kauf durch den 
Gruppenleiter an der Schiffskasse 
gültig ist.

Beförderungsmöglichkeiten für Reisende im Rollstuhl 
Der Rollstuhleinstieg ist abhängig vom  Wasserstand.  
Gerne  informieren wir Sie über die  aktuellen Reise- 
möglichkeiten unter 041 515 58 50.

  Schiffseinsätze 
Bei Sturm sowie aus betrieblichen Gründen  können 
 Fahrten  eingestellt werden.

Ägerisee Schifffahrt AG 
Telefon 041 515 58 50 | info@aegerisee-schifffahrt.ch 
www.aegerisee-schifffahrt.ch

Montag bis Freitag 29. April bis 20. September    
Unterägeri ab 11.30 13.15 15.00
Oberägeri 11.40 13.25 15.10
Ländli 11.50 13.35 15.20
Eierhals Hotel 12.05 13.50 15.35
Morgarten Denkmal 12.15 14.00 15.45
Morgarten Hotel 12.20 14.05 15.50
Naas 12.35 14.20 16.05
Unterägeri 13.00 14.45 16.30

 Oberägeri an 16.40
 Ländli an 16.50

  Sommer-Spezial Mittagsschiff: in den Sommerferien von  
Montag bis Freitag, 8. Juli bis 16. August (ohne Feiertage). 
Tischreservation mit vorgängiger Menüwahl erforderlich.

  Konsumation à la Carte möglich 
 Halt nur zum Aussteigen

Samstag  4. Mai bis 21. September    

Unterägeri ab 11.30 13.15
Oberägeri 11.40 13.25
Ländli 11.50 13.35
Eierhals Hotel 12.05 13.50
Morgarten Denkmal 12.15 14.00
Morgarten Hotel 12.20 14.05
Naas 12.35 14.20
Unterägeri 13.00 14.45

 Oberägeri an 14.55
 Ländli an 15.05

 Mittagsschiff: Tischreservation mit vorgängiger Menüwahl erforderlich
  Konsumation à la Carte möglich
 Halt nur zum Aussteigen

Sonn- und Feiertage* 28. April bis 6. Oktober    
Unterägeri ab 09.15 13.15 15.00
Oberägeri 09.30 13.25 15.10
Ländli 09.40 13.35 15.20
Eierhals Hotel 09.55 13.50 15.35
Morgarten Denkmal 14.00 15.45
Morgarten Hotel 10.05 14.05 15.50
Naas 10.35 14.20 16.05
Unterägeri 11.15 14.45 16.30

 Oberägeri an 11.30 16.40
 Ländli an 16.50

 Frühstücksbuffet: Tischreservation erforderlich
  Konsumation à la Carte möglich
 Halt nur zum Aussteigen

* Feiertage: 9. Mai Auffahrt, 20. Mai Pfingstmontag, 1. August

Restaurationsbetrieb auf der Kursfahrt
Für alle Fahrten mit Konsumation ist eine Tisch reser-
vation, beim Mittagsschiff mit  vor gängiger  Menüwahl, 
 erforderlich: www.aegerisee-schifffahrt.ch/erlebnisse 
oder 041 515 58 50. 
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Bitte beachten Sie, 
dass wir aufgrund  

eines Schiffsumbaus  
nur bis zum  

22. September  
fahren.


